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Barcelona, October 15, 2024

ANSWERS TO QUESTIONS

UfM Community of Practices on the nexus Gender and Climate Change - 30 - PRO535SCA-2024

With reference to the above-mentioned procedure, please find below the answers to the questions
posed by the interested companies:

REQUEST FOR CLARIFICATIONS Nr. 1 (dated Wednesday 09/10/2024 15:14)

Question 1: We have another question regarding the capacity building meetings. Should it be remote
or in person for the consultants? It is confusing in the section 5.1 of the ToRs in page 6.

Answer: The services shall be carried out remotely, except for the first capacity-building meeting,
which will be held in person in Athens on 11 December. The last two meetings, in May and October
2025, will be conducted online.

REQUEST FOR CLARIFICATIONS Nr. 2 (dated Thursday 10/10/2024 17:12)

Question 2: In the ToR, it is indicated that the contractor will, among other things, provide content
and moderation of the capacity-building session in Athens, Greece, on 11 December 2024. Given the
timeframe of this tender, it is impossible that are steps necessary to create and foster the Community
of Practice (CoP) will take place and be completed before the date of the Athens event: therefore,
does the UfM assume that the first capacity building will take place while the CoP isn't ready yet, or
has the applicant the possibility to propose a different logistic solution for the capacity building (i.e.
pushing it in time, according to the timeline of the other activities)?

Answer: The UfM assumes that the firs capacity building in Athens on 11 December will take place

while the CoP isn’t fully in place yet. However, this first capacity building can be the occasion to
present the upcoming CoP.
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